
                                  

Республика Крым 
Администрация города Симферополя 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31 января 2017                                                                                     № 106   
 
Об утверждении Порядка  
формирования и реализации плана  
капитального строительства, реконструкции,  
реставрации, капитального ремонта за счет  
средств бюджета муниципального образования  
городской округ Симферополь Республики Крым 
и Перечня объектов капитальных вложений и  
капитального ремонта на 2017 год управления  
капитального строительства Администрации города  
Симферополя Республики Крым за счет средств  
бюджета муниципального образования городской  
округ Симферополь Республики Крым 
 
       В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ              
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением 
Государственного Совета Республики Крым от 24.12.2014 №394-1/14 «О 
введении в действие территориальных сметных нормативов, предусмотренных 
для применения на территории Республики Крым», решением 59-й сессии 
Симферопольского городского совета I созыва от 26.12.2016 №1047 «О 
бюджете муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым на 2017 год», Постановлением Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 23.12.2016 №3248 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 
в объекты муниципальной собственности, не включенные в муниципальные 
программы муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым и Порядка проведения анализа эффективности использования 
средств бюджета муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, направляемых на капитальные вложения, не включенные в 
муниципальные программы муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым», Администрация города Симферополя 
Республики Крым 



 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1.Утвердить Порядок формирования и реализации плана капитального 
строительства, реконструкции, реставрации, капитального ремонта объектов по 
управлению капитального строительства Администрации города Симферополя 
Республики Крым за счет средств бюджета муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым и видов расходов, 
осуществляемых в 2017 году (Приложение 1). 
 2. Утвердить Перечень объектов капитальных вложений и капитального 
ремонта на 2017 год управления капитального строительства Администрации 
города Симферополя Республики Крым за счет средств бюджета 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 
(Приложение 2). 
 3. Управлению капитального строительства администрации города 
Симферополя (Бойченко А.И): выступить Заказчиком по объектам, 
осуществлять бюджетные инвестиции, капитальный ремонт, реставрацию 
объектов муниципальной собственности согласно приложению 2. 
 4. Управлению информационной политики аппарата администрации 
города (Шилко А.А.) опубликовать настоящее постановление в установленном 
порядке и разместить на официальном сайте администрации города 
Симферополя. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Симферополя Круцюка С.П. 

 
 

Глава администрации  
города Симферополя                                                                            Г.С.Бахарев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 к постановлению  
Администрации города 
Симферополя Республики 
Крым 

          от 31.01. 2017 года № 106 
 

Порядок 
формирования и реализации плана капитального строительства, 

реконструкции, реставрации, капитального ремонта за счет средств 
бюджета муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым и видов расходов, осуществляемых в 2017 году 
управлением капитального строительства Администрации города 

Симферополя Республики Крым за счет средств бюджета муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2017 год 

 
  1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 79 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 59-й сессии 
Симферопольского городского совета I созыва от 26.12.2016 №1047 «О 
бюджете муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым на 2017 год» и определяет Порядок формирования и 
реализации плана капитального строительства, реконструкции, реставрации, 
капитального ремонта за счет средств бюджета муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым и видов расходов, 
осуществляемых в 2017 году управлением капитального строительства 
Администрации города Симферополя Республики Крым за счет средств 
бюджета муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым на 2017 год (далее – план по управлению капитального 
строительства).  
  2. Управление капитального строительства, заказчик: 

2.1. Формирует с учетом объема расходов, предусмотренных решением 
59-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 26.12.2016           
№1047 «О бюджете муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым на 2017 год» (с изменениями), перечень 
объектов капитального ремонта и реставрации по управлению капитального 
строительства на 2017 год. Также в указанный перечень включаются  расходы 
на капитальные вложения (строительство, реконструкция объектов 
муниципальной собственности), утвержденные указанным решением сессии. 

2.2. Осуществляет закупку товаров, работ и услуг в установленном 
действующим законодательством порядке. 

2.3. Использует бюджетные средства на капитальные вложения, 
капитальный ремонт и реставрацию объектов муниципальной собственности по 
целевому назначению. 

2.4. Осуществляет контроль за соблюдением подрядными организациями 
договорных обязательств. 

 



2.5. Готовит реестр на финансирование объектов капитального 
строительства, реконструкции, реставрации, капитального ремонта за счет 
средств бюджета муниципального образования городской округ Симферополь 
на 2017 год по объектам, включенным в утвержденные профильные 
муниципальные программы и предоставляет в департамент финансов 
администрации города Симферополя. 

2.6. В случае выявления фактов нецелевого использования бюджетных 
средств на капитальное строительство, реставрацию, реконструкцию и 
капитальный ремонт объектов муниципальной собственности, в течение 10 
рабочих дней с момента установления факта нецелевого использования средств, 
принимает меры к исполнителю работ по осуществлению возврата указанных 
бюджетных средств. 

2.7. Обеспечивает доступ уполномоченных структурных подразделений 
администрации города Симферополя для проведения проверки соблюдения 
требований целевого использования бюджетных средств на капитальные 
вложения и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности. 

2.8. Ежемесячно в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, 
готовит информацию об освоении бюджетных средств в разрезе объектов 
муниципальной собственности и направляет ее в департамент финансов 
администрации города Симферополя. 

2.9. В случае необходимости внесения изменений в план капитальных 
вложений и капитального ремонта объектов муниципальной собственности, 
осуществляет предварительное согласование изменений с Постоянным 
комитетом по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности 
и экономической политике Симферопольского городского совета, а также 
Постоянным комитетом по вопросам обеспечения жизнедеятельности и 
безопасности Симферопольского городского совета. 

3. Департамент финансов администрации города Симферополя: 
3.1. Согласовывает кассовый план управлению капитального 

строительства по капитальным вложениям, реставрации и капитальному 
ремонту объектов муниципальной собственности.   

3.2. Осуществляет финансирование управления капитального 
строительства по расходам, связанным с осуществлением капитальных 
вложений, капитальным ремонтом и реставрацией объектов муниципальной 
собственности с учетом норм бюджетного законодательства.  

3.3. Вносит предложения администрации города Симферополя о 
перераспределении бюджетных средств, в случае неиспользования их 
управлением капитального строительства или при необходимости сокращения 
бюджетных ассигнований. 

4. Департамент экономического развития администрации города 
Симферополя: 

4.1. В срок до 01октября текущего финансового года  при формировании 
бюджета муниципального образования городской округ Симферополь на 
очередной  финансовый год совместно с управлением капитального 
строительства готовит перечень бюджетных инвестиций для планирования 



бюджетных ассигнований на указанные цели в бюджете муниципального 
образования.  

4.2. Анализирует итоги выполнения плана капитального строительства за 
счет средств бюджета муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым на 2017 год, согласно предоставленной 
информации управления капитального строительства.  

4.3. Проводит уточнение (корректировку) перечня бюджетных 
инвестиций на очередной финансовый год по объектам капитальных вложений 
на основании данных, представленных главным распорядителем бюджетных 
средств - управлением капитального строительства.  

5. Внесение изменений в план капитального строительства и капитального 
ремонта по управлению капитального строительства на 2017 год 
осуществляется на основании предложений и обоснований главного 
распорядителя бюджетных средств о необходимости внесения изменений, 
согласованных в установленном порядке главой администрации города 
Симферополя с учетом требований постановления администрации города от 
23.12.2016 №3248 «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и 
реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, 
не включенные в муниципальные программы муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым и Порядка проведения анализа 
эффективности использования средств бюджета муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым, направляемых на 
капитальные вложения, не включенные в муниципальные программы 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым» (далее постановлением администрации города от 23.12.2016 №3248) и 
пункта 2.9. настоящего Порядка в случаях:  
- изменения объемов средств, предусмотренных на капитальные вложения, 
капитальный ремонт и реставрацию объектов муниципальной собственности в 
бюджете муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым на 2017 год;  
- невозможности дальнейшего использования бюджетных средств по целевому 
назначению. 

6. Принятие решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 
объекты муниципальной собственности, не включенные в целевые 
муниципальные программы, осуществляется в соответствии с Порядком 
принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 
объекты муниципальной собственности, не включенные в муниципальные 
программы муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым и Порядком проведения анализа эффективности 
использования средств бюджета муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, направляемых на капитальные вложения, не 
включенные в муниципальные программы муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым», утвержденным 
постановлением администрации города от 23.12.2016 №3248. 

 
 



7. В план капитальных вложений, капитального ремонта и реставрации 
объектов за счет средств бюджета муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым по управлению капитального 
строительства на 2017 год в приоритетном порядке включаются:  
- объекты капитального строительства, по которым образовалась кредиторская 
задолженность по состоянию на 01.01.2017, зарегистрированной в 
установленном порядке в органах федерального казначейства; 
- объекты капитального строительства, по которым обязательства бюджета 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
принятые в пределах лимитов бюджетных обязательств предшествующих 
финансовых лет остались не выполненными, в случае, если источником 
финансирования указанных расходов были определены средства бюджета 
муниципального образования городской округ Симферополь; 
- объекты капитального строительства, незавершенные строительством, 
подлежащие вводу в эксплуатацию в 2017 году.  

8. Определение сметной стоимости объектов капитального строительства 
осуществляется в соответствии с постановлением Государственного Совета 
Республики Крым от 24.12.2014 №394-1/14 «О введении в действие 
территориальных сметных нормативов, предусмотренных для применения на 
территории Республики Крым» и другими нормативными правовыми актами 
Республики Крым, регламентирующими данный процесс. 

9. По объектам строительства, реконструкции и технического 
перевооружения заказчик имеет право перечислить подрядной организации 
аванс, если это предусмотрено договором подряда (контрактом), в том числе на 
выполнение технического заключения, проектно-изыскательских работ, 
разработки и корректировки проектно-сметной документации (за исключением 
проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов 
инженерных изысканий, проведения проверки достоверности определения 
сметной стоимости объектов капитального строительства). Размер аванса не 
может превышать 30% (включительно) стоимости годового объема работ. 
Подрядчик обязан представить отчет об использовании аванса в срок до трех 
месяцев с даты получения аванса, согласно условиям муниципального 
контракта. 

По объектам капитального ремонта может быть предусмотрена 
предварительная оплата в размере до 80% (включительно) объема бюджетных 
средств, предусмотренных на год, если это предусмотрено муниципальным 
контрактом. Подрядчик обязуется предоставить отчет об использовании аванса в 
срок до трех месяцев с даты получения аванса, согласно условиям 
муниципального контракта. 

До 100 % (включительно) суммы договора (муниципального контракта), 
но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по 
соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по 
договорам (муниципальным контрактам) о проведении государственной 
экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о 
проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов 
капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, 



реконструкции или технического перевооружения которых планируется 
осуществлять полностью или на условиях софинансирования за счет средств 
бюджета муниципального образования городской округ Симферополь. 
 
 
Заместитель главы администрации –  
руководитель аппарата администрации  
города Симферополя         Г.В. Александрова 
 
 
Зам. начальника управления капитального  
строительства администрации города       А.И.Курзин 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 к постановлению  
Администрации города 
Симферополя Республики 
Крым 

          от 31.01. 2017 года № 106 
 

Перечень объектов капитальных вложений и капитального ремонта на 
2017 год управления капитального строительства администрации города 

Симферополя Республики Крым за счет средств бюджета муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№п/п Наименование объекта 
Предусмотрено 

на 2017 год 
(руб.) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 13 460 000,00 
906 04 09   

906 04 09 9Ж000 41050 414 13 460 000,00 

1 
Строительство автомобильной дороги общего пользования муниципального 
значения от ул.Вишневая до городского кладбища "Абдал" г.Симферополь 

(проектно-изыскательские работы) 
13 460 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
273 948 206,00 

906 05 01 95 000 000,00 
906 05 01 28 201 40800 414 5 000 000,00 

2 Строительство жилого дома на 140 кв. в г. Симферополь  5 000 000,00 

906 05 01 28 404 40840 414 90 000 000,00 

3 Строительство жилого дома в мкр. «Залесье» г. Симферополь (поз. по ГП-
28), 2-я очередь 90 000 000,00 

96 05 02 119 434 282,00 
906 05 02 08 000 45500 414 78 148 790,00 

4 Строительство сетей канализации в мкр. Жигулина Роща  42 292 260,00 

5 
Строительство сетей канализации по ул. Партизанской, пер. Вольный, ул. 
Стахановцев в г.Симферополе  31 856 530,00 

6 Водоснабжение северо-восточной части г. Симферополя (мкр."Красная 
горка")(корректировка проектно-сметной документации) 4 000 000,00 

906 05 02 08 000 45510 414 10 600 000,00 

7 Строительство ливневой канализации по ул. 1-й Конной Армии, от дома 
№21-а до ул. Севастопольской 5 300 000,00 

8 Строительство ливневой канализации по ул. Днепровской, от дома №33 до 
ул. Севастопольской 5 300 000,00 

906 05 02 96 000 41060 414 30 685 492,00 

9 Строительство инженерных сетей района «Петровские высоты» в 
г.Симферополе 30 685 492,00 



БЛАГОУСТРОЙСТВО  59 513 924,00 
906 05 03  

906 05 03 26 000 41060 414 16 324 733,00 

10 Строительство приюта для животных по адресу: г.Симферополь, 
ул.Крымской Правды,6 16 324 733,00 

906 05 03 29 000 29 010 243 6 469 467,00 

11 
Капитальный ремонт транспортных колец наплощади им. Куйбышева, 
площади Советской, площади Московской, площади имени Советской 
Конституции в городе Симферополе республики Крым 

6 469 467,00 

906 05 03 29 000 42001 414 8 466 040,00 

12 Реконструкция набережной от улицы Павленко до улицы Менделеева в 
городе Симферополе республики Крым 8 466 040,00 

906 05 03 29 000 42002 414 10 794 421,00 

13 Реконструкция улицы Толстого в городе Симферополе Республики Крым 10 794 421,00 

906 05 03 29 000 42003 414 3 227 561,00 

14 
Реконструкция территории ограниченной зданием Государственного 
Совета Республики Крым, улицей Серова, улицей Жуковского, улицей А. 
Невского в городе Симферополе Республики Крым 

3 227 561,00 

906 05 03 29 000 42004 414 7 231 702,00 

15 Строительство поливочного пруда по ул. Воровского в городе 
Симферополе Республики Крым  7 231 702,00 

906 05 03 96 000 26510 243 7 000 000,00 

16 Капитальный ремонт подпорной стены по ул. М. Жукова в районе домов № 
13, 33, 35, 37, 39, 45 в г. Симферополь 7 000 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 275 940 121,00 
906 07   

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 121 854 083,00 
906 07 01   

906 07 01 06 001 25010 243 20 950 840,00 

17 Капитальный ремонт фасада здания МБДОУ №9 «Жар-птица» Республика 
Крым, г.Симферополь ул.М.Жукова, 19 19 344 040,00 

18 Капитальный ремонт МБДОУ №2 «Звездочка» Республика Крым, 
г.Симферополь, ул. Гаспринского, 21    123 600,00 

19 Капитальный ремонт МБДОУ №4«Ласточка» Республика Крым, 
г.Симферополь, ул. Речная, 7а 123 600,00 

20 Капитальный ремонт МБДОУ №11«Подснежник» Республика Крым, г. 
Симферополь, ул. Титова, 16 123 600,00 

21 Капитальный ремонт МБДОУ №27«Аленький цветочек» Республика 
Крым, г. Симферополь, ул. Донского Марка, 18 123 600,00 

22 Капитальный ремонт МБДОУ №37«Гвоздичка» Республика Крым, г. 
Симферополь, ул. Тополевая, 17 123 600,00 

23 
Капитальный ремонт системы отопления, кровли, утепление фасада 
здания МБДОУ №48«Пчелка» Республика Крым, г. Симферополь, ул. 
Спера, 2 

123 600,00 

24 Капитальный ремонт МБДОУ №50 «Малыш» Республика Крым, г. 
Симферополь, ул. Объездная, 4-А 123 600,00 

25 Капитальный ремонт МБДОУ №54 «Олененок» Республика Крым, 
г.Симферополь, ул.Гончарова,6/пр.Вернадского,6 123 600,00 



26 Капитальный ремонт МБДОУ №61«Родничок» Республика Крым, г. 
Симферополь, ул. Набережная, 87-а 123 600,00 

27 Капитальный ремонт МБДОУ №83«Винни Пух» Республика Крым, г. 
Симферополь, ул. Генерала Захарова, 2/ул. Артиллерийская,87 123 600,00 

28 Капитальный ремонт МБДОУ №86 «Незабудка» Республика Крым, г. 
Симферополь, ул. Залесская, 72-а 123 600,00 

29 Капитальный ремонт МБДОУ №89 «Теремок» Республика Крым, г. 
Симферополь, пер. Заводской, 50 123 600,00 

30 Капитальный ремонт МБДОУ №98 «Ивушка» Республика Крым, г. 
Симферополь ул. Железнодорожная, 9 123 600,00 

906 07 01 06 001 41060 414 46 027 940,00 

31 Реконструкция МБДОУ №30 «Березка» в г.Симферополе, ул.Самокиша, 26  46 027 940,00 

906 07 01 06 001 41070 414 1 018 480,00 

32 Строительство миникотельной ДУУ №31/81 по ул. Валдайская, 5 в 
г.Симферополь 1 018 480,00 

906 07 01 06 005 25010 243 53 856 823,00 

33 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №9 «Жар-птица», 
Республика Крым, г. Симферополь ул. Маршала Жукова, 19 2 738 540,00 

34 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №27 «Аленький 
цветочек», Республика Крым, г. Симферополь ул. Донского Марка, 18 2 342 380,00 

35 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №49 «Золотой 
петушок», Республика Крым, г. Симферополь пер. Февральский, 6 1 430 850,00 

36 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №50 «Малыш», 
Республика Крым, г. Симферополь ул. Объездная, 4-А 1 999 030,00 

37 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №54 «Олененок», 
Республика Крым, г.Симферополь, ул.Гончарова,6/пр.Вернадского,6 2 142 730,00 

38 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ № 56 «Ландыш», 
Республика Крым, г. Симферополь пер.Гавена, 3 2 337 040,00 

39 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №60 «Зайчик», 
Республика Крым, г.Симферополь, ул.Гайдара,6-а 1 651 730,00 

40 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №61 «Родничок», 
Республика Крым, г. Симферополь ул. Набережная, 87-а  3 258 314,00 

41 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №62 «Малинка», 
Республика Крым, ул.Беспалова,2/ул. Курортная,1 3 199 017,00 

42 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №65 «Космонавт», 
Республика Крым, г. Симферополь, ул. Мальченко,1-а 1 856 870,00 

43 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №73 
«Веснянка»,Республика Крым, г.Симферополь, ул.Гайдара,6 4 726 386,00 

44 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №79 «Чайка», 
Республика Крым, г. Симферополь, ул. Репина, 52 2 636 610,00 

45 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №82 «Чебурашка», 
Республика Крым, г. Симферополь ул. Ростовская, 28-а 1 971 150,00 

46 
Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ  №83 «Винни Пух», 
Республика Крым, г. Симферополь, ул.Генерала Захарова, 
2/Артиллерийская,87 

2 607 850,00 



47 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ  №89 «Теремок», 
Республика Крым, г. Симферополь, пер. Заводской, 50 1 648 120,00 

48 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №91 «Мишутка», 
Республика Крым, г. Симферополь ул. Д. Ульянова, 64-а 1 646 710,00 

49 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №95 «Звоночек», 
Республика Крым, г.Симферополь, ул.Гражданская, 63б 2 480 420,00 

50 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ № 98 «Ивушка», 
Республика Крым, г. Симферополь ул. Железнодорожная, 9 121 490,00 

51 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ № 100 «Космос», 
Республика Крым,  г. Симферополь, ул. М.Залки, 17-а  2 598 766,00 

52 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ  № 101 «Ладушки», 
Республика Крым, г. Симферополь, ул. Кржижановского,9 2 049 830,00 

53 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №105 «Лесная 
сказка», Республика Крым, г.Симферополь, ул. Аральская, 2 2 193 410,00 

54 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ № 106 «Лазурный», 
Республика Крым, г. Симферополь ул. Донского Марка, 10 2 313 480,00 

55 Капитальный ремонт ограждения территории МБДОУ №107 «Боровичок», 
Республика Крым, г.Симферополь, ул.Космическая ,9-а 3 906 100,00 

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАННИЕ 150 309 208,00 

906 07 02   

906 07 02 06 002 25010 243 20 338 025,00 

56 Капитальный ремонт МБОУ «СОШ №35» г.Симферополь ул.Желябова, 46 12 026 540,00 

57 Капитальный ремонт МБОУ «Гимназия №11 им. К.А.Тренева», Республика 
Крым, г.Симферополь, ул. 1-Конной Армии, 86-а 5 839 485,00 

58 
Капитальный ремонт МБОУ «СОШ №2» Республика Крым, г. 
Симферополь, ул. Трубаченко, 18-а 123 600,00 

59 Капитальный ремонт МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко» 
Республика Крым, г.Симферополь, ул.Лермонтова, 14а 123 600,00 

60 Капитальный ремонт МБОУ «СОШ №4» Республика Крым, 
г.Симферополь, ул. Аральская, 57 123 600,00 

61 Капитальный ремонт МБОУ «СОШ №5» Республика Крым, 
г.Симферополь, ул. Дзюбанова, 36/ул. Спера,35 123 600,00 

62 Капитальный ремонт МБОУ «СОШ №6» Республика Крым, 
г.Симферополь, пр. Победы, 176 123 600,00 

63 
Капитальный ремонт МБОУ «СОШ – детский сад комбинированного типа 
№6 с углубленным изучением английского языка» Республика Крым, г. 
Симферополь, ул. Титова, 14 

123 600,00 

64 Капитальный ремонт МБОУ «Гимназия №9» (ремонт пищеблока) 
Республика Крым, г.Симферополь, ул. Тамбовская, 34   123 600,00 

65 Капитальный ремонт МБОУ «СОШ №13» Республика Крым, 
г.Симферополь, Евпаторийское шоссе, 39 123 600,00 

66 Капитальный ремонт МБОУ «СОШ №21» Республика Крым, 
г.Симферополь, ул. Красноармейская, 166 123 600,00 



67 Капитальный ремонт МБОУ «СОШ №22» Республика Крым, 
г.Симферополь, п. Молодежное, ул. Спортивная,1а 123 600,00 

68 
Капитальный ремонт МБОУ «СОШ №24» (ремонт аварийного фасада, 
системы отопления начальной школы) Республика Крым, 
г.Симферополь, ул.Тургенева, д. 27А  

123 600,00 

69 Капитальный ремонт МБОУ «Школа-гимназия №25» (капитальный ремонт 
пищеблока) Республика Крым, г.Симферополь, пр. Победы, 58  123 600,00 

70 
Капитальный ремонт МБОУ «СОШ №35» (капитальный ремонт кровли, 
мастерских, благоустройство территории  школы) Республика Крым, 
г.Симферополь, ул.Желябова, 46 

123 600,00 

71 Капитальный ремонт МБОУ «СОШ №29» Республика Крым, г. 
Симферополь, ул. Маршала Жукова, д. 11 123 600,00 

72 Капитальный ремонт МБОУ «СОШ – детский сад №36» Республика Крым, 
г. Симферополь, ул. Балаклавская, д. 73 123 600,00 

73 Капитальный ремонт  МБОУ «Вечерняя (сменная) школа» Республика 
Крым, г. Симферополь 123 600,00 

74 Капитальный ремонт МБОУ «СОШ №37» (ремонт пищеблока, системы 
отопления) Республика Крым, г. Симферополь, ул. Генова, д.43  123 600,00 

75 Капитальный ремонт МБОУ «СОШ №38» Республика Крым, г. 
Симферополь, ул. Севастопольская д.86/ул. Гавена,2 123 600,00 

76 Капитальный ремонт МБОУ "Открытый космический лицей" Республика 
Крым, г. Симферополь, ул.Гурзуфская, д.6А 123 600,00 

77 

Капитальный ремонт МБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа для детей с ограниченными возможностями 
здоровья «Злагода» (капитальный ремонт системы отопления) Республика 
Крым, г. Симферополь, ул.Ефремова/ул. Володарского 4/22 

123 600,00 

906 07 02 06 002 25020 243 14 800 000,00 

78 
Реставрация здания «Таврическая Губернская гимназия» начало XIX века 
(МБОУ «Гимназия №1 им. К.Д.Ушинского») по адресу: Республика Крым, 
г.Симферополь, ул.К.Маркса,32, литеры «А», «Г» 

14 800 000,00 

906 07 02 06 002 25030 243 8 104 407,00 

79 Капитальный ремонт модульной котельной МБОУ "СОШ №14"по адресу: 
г.Симферополь, ул. Караимская, 23 4 847 701,00 

80 Капитальный ремонт котельной МБОУ «СОШ №16» г.Симферополь 
ул.Кавказская, д.5/ ул.Одесская,21 3 256 706,00 

906 07 02 06 002 41060 414 77 304 009,00 

80 Строительство общеобразовательной школы в микрорайоне «Луговое» 
г.Симферополь (строительство инженерных сетей) 5 232 880,00 

81 

Реконструкция спортивного ядра и спортивных площадок на территории 
МБОУ «Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского» муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым по адресу: 
г.Симферополь, ул.Героев Сталинграда, д.39 

22 660 970,00 

82 

Реконструкция спортивного ядра и спортивных площадок на территории 
МБОУ «СОШ №30» муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым по адресу: г.Симферополь, 
ул.Киевская,116-а 

24 620 260,00 



83 

Реконструкция спортивного ядра и спортивных площадок на территории 
МБОУ «СОШ №18» муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым по адресу: г.Симферополь, 
ул.Ростовская,16 

23 791 240,00 

84 Реконструкция МБОУ «СОШ № 13» по ул. Евпаторийское шоссе, 39 в г. 
Симферополе 998 659,00 

906 07 02 06 002 41070 414 6 534 000,00 

85 Строительство модульной котельной МБОУ «СОШ №26» по адресу: 
г.Симферополь, ул. Тарабукина,37 6 534 000,00 

906 07 02 06 005 25010 243 13 403 734,00 

86 
Капитальный ремонт ограждения территории МБОУ «СОШ – детский сад 
комбинированного типа №6 с углубленным изучением английского языка», 
Республика Крым, г. Симферополь, ул. Титова, 14 

155 730,00 

87 Капитальный ремонт ограждения территории МБОУ «Школа-лицей №17», 
Республика Крым, г. Симферополь ул. Крымских партизан, 33 2 660 260,00 

88 Капитальный ремонт ограждения территории МБОУ «СОШ №21», 
Республика Крым, г. Симферополь ул. Красноармейская, 166 2 515 194,00 

89 Капитальный ремонт ограждения территории МБОУ «СОШ №33», 
Республика Крым, г. Симферополь, ул. Бела Куна, 13 А 2 403 300,00 

90 Капитальный ремонт ограждения территории МБОУ «СОШ №34», 
Республика Крым, г. Симферополь, ул. Яблочкова, 12 3 029 310,00 

91 Капитальный ремонт ограждения территории МБОУ «СОШ №38», 
Республика Крым, г. Симферополь, ул. Севастопольская, 86/ул. Гавена, 2 2 639 940,00 

906 07 02 06 005 41060 414 9 825 033,00 

92 
Устройство ограждения территории МБОУ «Гимназия №11 им 
К.А.Тренева», Республика Крым, г.Симферополь, ул. 1-й Конной Армии, 
86-а 

4 194 700,00 

93 Устройство ограждения территории МБОУ «СОШ №22», Республика 
Крым, г.Симферополь, п. Молодежное, ул. Спортивная,1а 2 888 613,00 

94 Устройство ограждения территории МБОУ «СОШ №30», Республика 
Крым, г. Симферополь, ул. Киевская,д.116А 2 741 720,00 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 3 776 830,00  

906 07 03  

906 07 03 14 102 25010 243 3 776 830,00 

95 

Капитальный ремонт Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Симферопольская детская музыкальная 
школа №4» муниципального образования городской округ Симферополь по 
адресу: г.Симферополь, ул. Буденного, 3 

3 776 830,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 218 477,00 

906 08 01   

906 08 01 14 106 25010 243 18 197 310,00 



96 Капитальный ремонт музея истории г. Симферополя, ул.Пушкина,17 14 326 510,00 

97 
Капитальный ремонт бибилотеки-филиала №2 им.В.А. Жуковского  МБУК 
Централизованная библиотечная система для взрослых по адресу: 
г.Симферополь, ул.Ленина,23 

123 600,00 

98 
Капитальный ремонт центральной городской детской библиотеки 
им.А.Гайдара  МБУК Централизованная система детских библиотек города 
Симферополя по адресу: г.Симферополь, ул. Железнодорожная, 10 

3 623 600,00 

99 
Капитальный ремонт библиотеки-филиала №10 МБУК Централизованная 
система детских библиотек города Симферополя по адресу: г.Симферополь, 
ул. Ракетная, 32/82 

123 600,00 

906 08 01 14 202 25020 243 24 401 167,00 

100 

Реставрация здания «Дом Белецких» конец XIX века (Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Симферопольская 
детская музыкальная школа №3 имени Юрия Богатикова» муниципального 
образования городской округ Симферополь) по адресу: Республика Крым, 
г.Симферополь, ул. Горького, 11, литер «А» 

3 000 000,00 

101 

Реставрация здания «Жилой дом Крымского правительства» 
(архитектор Б.И.Белозерский) 1930-е годы (Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Симферопольская детская музыкальная школа №2 имени Алемдара 
Караманова» муниципального образования городской округ 
Симферополь) по адресу: Республика Крым, г.Симферополь, ул. 
Жуковского,5, 5-а, литер «А» 

5 200 000,00 

102 

Реставрация здания «Доходный дом братьев Левитанов» начало XX 
века (Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Симферопольская детская музыкальная школа №1 им. 
С.В.Рахманинова») по адресу: Республика Крым, г.Симферополь по 
ул.Гоголя 11/ул.Пушкина,19, литеры «А», «Б» 

9 500 000,00 

103 

Реставрация здания «Особняк пекаря Сердечного» начало XX века 
(Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Симферопольская детская художественная школа» 
муниципального образования городской округ Симферополь) по 
адресу: Республика Крым, г.Симферополь, ул. Февральская,3, литер 
«А» 

3 363 167,00 

104 

Реставрация здания «Здание Симферопольской городской думы и 
управы» XIX век (Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
централизованная библиотечная система для взрослых 
муниципального образования городской округ Симферополь) по 
адресу: Республика Крым, г.Симферополь, ул. 
Пушкина,1/А.Невского,2, литеры «В», «Г»; 
ул.Пушкина,3/ул.К.Маркса, 11, литеры «А», «А1» 

3 338 000,00 

906 08 04  

906 08 04 14 105 41060 414 10 620 000,00 

105 Реконструкция зооуголка МБУК «Детский парк» по адресу: Республика 
Крым, г.Симферополь, проспект Кирова, 52 10 620 000,00 



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 15 871 282,00 

906 11 01   

906 11 01 12 202 25010 243 1 195 400,00 

106 Капитальный ремонт МБУ «Спортивная школа №4 г.Симферополь» по 
адресу: г.Симферополь, ул.Трубаченко 12-а 123 600,00 

107 
Капитальный ремонт административного помещения МБУ «Спортивная 
школа олимпийского резерва по легкой атлетике №2 г.Симферополь», по 
адресу: г.Симферополь, ул.Куйбышева, 19  

1 071 800,00 

906 11 01 12 203 41060 414 1 500 000,00 

108 Строительство канализации, туалетов и душевых МБУ «Спортивная школа 
№3, г. Симферополь» по адресу: г.Симферополь, ул. Крымская, 47» 1 500 000,00 

906 11 02  

906 11 02 12 301 25010 243 3 948 000,00 

109 

Капитальный ремонт спортивных площадок для подготовки к сдаче и сдаче 
нормативов ГТО на территории муниципального образования городской 
округ Симферополь по адресам: Маршала Василевского, 49; пер. 
Заводской, между домами 40,42,44,46,48; ул. Тренева, 8; Мате Залки, между 
домами 3 и 5; ул. Балаклавская, 57; пос. Грэсовский (парковая зона). 

3 948 000,00 

906 11 02 12 401 41060 414 3 613 900,00 

110 Строительство Муниципального стадиона с трибунами на 300 посадочных 
мест по адресу: г.Симферополь, ул.Межевая, 28 3 613 900,00 

906 11 02 12 402 25010 243 5 613 982,00 

111 

Капитальный ремонт площадок для мини-футбола на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь по адресам: г. 
Симферополь, ул. Межевая; г. Симферополь, ул. Щаденко, 36/1 г. 
Симферополь;Ракетная 32/82 г. Симферополь, ул. Тургенева, 54; г. 
Симферополь, ул. Мальченко, 9; г. Симферополь, ул. Мате Залки, 7; г. 
Симферополь, ул. Тургенева, 15-17; г. Симферополь, ул. Гагарина, 31-33; 
Гагарина 40-42  г. Симферополь. 

5 613 982,00 

ИТОГО: 632 438 086,00 

 
 
Заместитель главы администрации –  
руководитель аппарата администрации  
города Симферополя        Г.В. Александрова 
 
 
Зам. начальника управления капитального  
строительства администрации города    А.И.Курзин 
 
 
 
 


